



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

21-400 Łuków, ul. Spółdzielcza 4

tel. (25) 798-21-96, fax. (25) 798-71-78

www: psselukow.nbip.pl, www.psselukow.pl

email: psselukow@psselukow.pl; psse.lukow@pis.gov.pl

„Wiosna bez pneumokoków”

Szanowni Rodzice i Opiekunowie,

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łukowie informuje, że rozpoczyna się akcja szczepień „Wiosna bez pneumokoków”. W dniach od 20 marca do 29 czerwca 2018 r. będzie można skorzystać z bezpłatnych szczepień przeciwko pneumokokom. Akcja skierowana jest dla dzieci z roczników 2013-2016 (dzieci do ukończenia 5 roku życia), które nie są objęte kalendarzem szczepień oraz nie były zaszczepione.

Szczepienie jest dobrowolne i bezpłatne.

Jeśli są Państwo zainteresowani zaszczepieniem swojego dziecka - należy zgłosić się do lekarza pierwszego kontaktu (po wcześniejszym umówieniu na wizytę szczepienną), który zakwalifikuje dziecko do szczepienia. Kwalifikacja dziecka do szczepienia musi się odbyć do 20 kwietnia 2018 r. Szczepienie jest wykonywane przy użyciu 10-walentnej szczepionki. Pełen schemat szczepienia składa się z dwóch dawek, które należy podać dziecku w odstępie dwóch miesięcy i będzie realizowany w czasie trwania akcji.

Liczba szczepionek jest ograniczona.

Eksperci są zgodni, że szczepienie jest najlepszą i skuteczną metodą ochrony przed inwazyjnymi zakażeniami, zapaleniem płuc oraz zapaleniem ucha środkowego wywołanym przez pneumokoki.

Zachęcam Państwa z możliwości zaszczepienia swojego dziecka przeciwko pneumokokom.

Informacji udziela Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna i punkty szczepień Poradni POZ.

p.o. Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Łukowie
Elżbieta Poddębniak



Minister Zdrowia

Szczepienia dzieci (z roczników 2013-2016) przeciwko pneumokokom

– komunikat do rodziców i opiekunów

Drodzy Rodzice i Opiekunowie!

Od 20 marca do 29 czerwca 2018 r. będziecie mogli bezpłatnie zaszczepić swoje dziecko przeciwko pneumokokom.

Przypominamy, że to szczepienie daje najlepszą i skuteczną ochronę przed inwazyjnymi zakażeniami, zapaleniem płuc oraz ostrym zapaleniem ucha środkowego wywołanym przez *Streptococcus pneumoniae*!

Kto może zostać zaszczepiony

Dzieci do ukończenia 5. roku życia, które nie podlegają obowiązkowi szczepień oraz nie były zaszczepione (dzieci urodzone w latach 2013-2016)

Warunek – dziecko musi zostać zakwalifikowane do szczepienia do 20 kwietnia 2018 r.

Co należy wiedzieć

- **Szczepienie jest dobrowolne i nieodpłatne!**
- Jeśli jesteś zainteresowany zaszczepieniem dziecka – zgłoś się w tej sprawie do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej!
- Szczepienia obejmują dzieci, które – po wcześniejszym umówieniu na wizytę szczepienną – zgłoszą się do lekarza do 20 kwietnia 2018 r.
- Szczepienie jest wykonywane przy użyciu 10-walentnej szczepionki Synflorix zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego. Schemat szczepienia składa się z dwóch dawek podawanych w odstępie 2 miesięcy.
- Pełen, dwudawkowy schemat szczepienia będzie realizowany od 20 marca 2018 r. do 29 czerwca 2018 r. przez przychodnie, które mają podpisany kontrakt z NFZ.

Jeśli chcesz zaszczepić dziecko przeciwko pneumokokom, skontaktuj się ze swoją przychodnią (tam, gdzie złożyłeś deklarację wyboru lekarza POZ) w sprawie terminu szczepienia.

Informacji o szczepieniach udzielają również powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne.

Liczba szczepionek oraz czas akcji są ograniczone.

Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Telefon: (22) 634 96 00
e-mail: kancelaria@mz.gov.pl
www.mz.gov.pl





Krajowy Konsultant ds. EPIDEMIOLOGII

**Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego -Państwowy Zakład Higieny
Zakład Epidemiologii Chorób Zakaźnych i Nadzoru**

Ul. Chocimska 24, 00-791 Warszawa

Email: istankiewicz@pzh.gov.pl; tel.: +48 22 54 21 386

Warszawa, 11 marca 2018r.

Szanowni Rodzice i Opiekunowie,

Przed Państwem szansa bezpłatnego zaszczepienia dzieci przeciw pneumokokom – jednych z najbardziej groźnych bakterii wywołujących ciężkie choroby i często pozostawiających powikłania na całe życie.

Taką możliwość oferuje Państwu Ministerstwo Zdrowia. Można zaszczepić dzieci do 5 r.ż., które dotąd nie otrzymały szczepionki przeciw pneumokokom. Wystarczy tylko zgłosić się do swojego Lekarza Pierwszego Kontakt.

Zachęcam Państwa do skorzystania z tej możliwości, bo przecież:

„ Pneumokoków nie lubimy, więc nasze dzieci zaszczepimy”

Z poważaniem,

Dr med. Iwona Paradowska-Stankiewicz
Konsultant Krajowy ds. Epidemiologii